

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	961.007,48	961.007,48	862.310,99	-98.696,49
RECEITA TRIBUTÁRIA	86.587,40	86.587,40	90.071,25	3.483,85
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	86.587,40	86.587,40	90.071,25	3.483,85
TAXAS E EMOLUMENTOS	86.587,40	86.587,40	90.071,25	3.483,85
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	681.531,18	681.531,18	678.077,69	-3.453,49
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	681.531,18	681.531,18	678.077,69	-3.453,49
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	230.911,45	230.911,45	250.296,16	19.384,71
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	450.619,73	450.619,73	427.781,53	-22.838,20
RECEITAS DE SERVIÇOS	6.290,49	6.290,49	190,08	-6.100,41
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	6.290,49	6.290,49	190,08	-6.100,41
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	6.290,49	6.290,49	190,08	-6.100,41
RECEITAS FINANCEIRAS	186.437,91	186.437,91	93.971,97	-92.465,94
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	28.559,28	28.559,28	15.940,19	-12.619,09
JUROS DE MORA	28.481,01	28.481,01	15.940,19	-12.540,82
OUTROS ENCARGOS	78,27	78,27	0,00	-78,27
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	24.494,70	24.494,70	12.049,87	-12.444,83
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	24.494,70	24.494,70	12.049,87	-12.444,83
MULTA POR MORA	88.257,90	88.257,90	50.156,42	-38.101,48
MULTAS POR MORA	15.416,44	15.416,44	12.657,95	-2.758,49

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
OUTRAS MULTAS			72.841,46	72.841,46	37.498,47	-35.342,99
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS			45.126,03	45.126,03	15.825,49	-29.300,54
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS			45.126,03	45.126,03	15.825,49	-29.300,54
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			160,50	160,50	0,00	-160,50
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			160,50	160,50	0,00	-160,50
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES			160,50	160,50	0,00	-160,50
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			961.007,48	961.007,48	862.310,99	-98.696,49
DÉFICIT			0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL			961.007,48	961.007,48	862.310,99	-98.696,49
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES						
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS						
PESSOAL						
ENCARGOS PATRONAIS						
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS						
BENEFÍCIOS A PESSOAL - RGPS						
USO DE BENS E SERVIÇOS						
MATERIAL DE CONSUMO						
SERVIÇOS						
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS						
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA						
DEMAIS DESPESAS CORRENTES						
FATOS GERADORES DIVERSOS						
DESPESAS DE CAPITAL						

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	80.421,20	60.421,20	3.839,00	3.839,00	3.839,00	56.582,20
INVESTIMENTOS	80.421,20	60.421,20	3.839,00	3.839,00	3.839,00	56.582,20
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	961.007,48	961.007,48	776.668,78	518.598,89	506.586,50	184.338,70
SUPERÁVIT	0,00	0,00	85.642,21	0,00	0,00	85.642,21
TOTAL	961.007,48	961.007,48	862.310,99	518.598,89	506.586,50	98.696,49

Manaus-AM, 30 de setembro de 2018

Manoel de Oliveira Queiroz Junior
Contador
CRC-AM 009737/O-7
xxx.346.342-xx

Haruo Takatani
Presidente
CRMV-AM 0269
xxx.813.102-xx

Tânia Mara Sicsú da Cruz
Secretária
CRMV-AM 0564
xxx.088.522-xx